hunc nihil aliud esse qm tenuis sanguis
 q potius bilis qm sanguis habendi, qm
 ut ut sanguis. sed ut & bile rubra vnde
 entes authores intelligant. Distinguen-

Distinguitur
 hic rubra

zpt. p. q. d. a. e. q. sanguinis serui male tunc
 e à nra debili segregatu, mitissimū
 queruntā sudorifiam nra existimat. q
 parenter rubra tur, q potius impresse flav
 au sit, ad crocum auedit, q qua p. h. u. s. et
 lenti um, q qe bilis atris nraam emulat
 fierissima gignit symptomata. Vltima
 q ex putredine effluit, ex sang. s. m. ad se
 in serm rubm gressio. Alie et spes

plures spes
 bilis.

gal. referunt, ut obscura fusca caerulea
 ad castina redeunt. Sunt et alie spes
 sumptae alibi quoy memorant, ut B. i. s.
 Tardus vya hoc ligda et aquosa qto. s. m.
 sero aut equoso humon admiscet bilis, q
 tione referunt, nisi velim intelligere
 p. d. i. c. t. a. s. q. s. a. l. i. a. s. e. l. i. g. e. r. o. r. e. s. v. t. b. i. l. i. s.
 Alie vō emulsiōes ut vitellina et

A. q. u. a. s.

de Bilis fit p^r naam, si plurimum in esse 192
 undet, ex qua induit^r cacochymia biliosa
 plurimum in morte biliosa quanta, si loco desit^r si t^rra a loco
 sumit^r diff^ra Bilis p^rnaam, si e^r extra desumit^r.
 et extra venas vel felle vesica effun
 ditur in alias q^u p^rtes tum p^rnaa g^rat^ro
 et q^uo^d l^edit manifeste et p^rnaam euadit
 et p^r d^rtae spes d^rstinguunt^r, h^uic e^r in ve
 et qu^onant^r, alie in ventri culo, sicut antea d^rta
 neam omⁿium tandem adu^rstite q^uo^d h^uic^a nulla fau^r q^uo^d l^est^rie bilis
 tione t^r g^ro q^uo^d l^est^rie lon^r statodi h^uic n^o meminit
 u^rgina co^dpendit vel et h^uic^a u^rina q^uo^d l^est^rie h^uic^a conas.

Quaestio 10^a

Melancholice Naturalis Defoe.

u^r loco h^uic^a Melancholia in ea explican
 et app^runt^r in se^ro ordine sicut in superiorib^u cu
 t^r g^ro, ac j^o d^rst^rta cholera nigra in
 d^rst^rtem et nonnaalem, d^rst^rnt q^uo^d l^est^rie n^o u^rat^r Distinctio
 modo. Cholera nigra n^o u^rat^ris e^r boni sanguis
 t^rax et re^r s^rdentia q^uo^d l^est^rie et t^rax^ru^r e^ru
 u^rig

+ nigre

cuius Sapor inter dulcedine et ponticitate
caesit. Vbi non cholerae color hic au
put sigfal oem humore crasso nigro
reste, sine sit ling et sap nautis sang
sine sit qlibet humor ex adustione ge
atm si recte voling loqui in gal. libi

disinuen
vocalulem

com. 15. crassiore ptem sang. melanchol
sicut seu atru humore appellabim
no ex adustione gignit humor et prin
euatit, qm cholera nigra seu bilis atra
prabit. In hac et. i. spec. p. explicat fru

+ quo humo
re deficit agat

stiam et nam Melancholici sicut, in
face sang. boni, n qm mutato et profus
mentia (comprehendit e. altaram) se
gnos humorem in hepate dixit aucto
subtilior et alidior e veluti spuma sicut

axioma
physiun

crassior et terrestior habita puri sang
roe, @ instar facis et sulfidontie, ac
ne et crasu sorsu tendit et sulfidit
lene sursum, et qd melior nae, in

subp

sit, vnt et si s'la p'te in liq'ibz miscant
 et nulla sit pars, q' non sit parti corp, bñ
 a vir clam, qd subtilior pars semz magis p'or a'it
 p'prio eluet, et terrestris in fundo, sic
 terrestris s'ctia, in fine p'or, vinu aquoso
 ric s'ctia in medio laudat, etu aerea
 p'ncea in sup'no bonitate sua ostendit,
 et app' sit ubiq, vinu vel mel; sed q' fierem ut faciam
 et humiliditiam patiz app'let s'ctia Melancholia s'ctia. Dicit
 p'p'ore seu crassum sanguine, q' cum
 ma huius portio et purior cu sanguine
 catz ad nutritio, mixta uo et facultior
 ti fixa in uone relogat, ut a potiori facta
 oho. Declarat in toto hoc e' s'ctia p'p'ora
 Melancholia, quam vna ex sapore reo
 p'p'ore ex eo, et ex s'ctia alie faule mro,
 int. qd e' Melancholia sit frigida et s'ctia Melancholia
 uerby in ma frigida s'ctia s'ctia ostendit s'ctia et s'ctia
 migra ex s'ctia crassa et terrestricom
 h'et, s'ctia s'ctia s'ctia Melancholia integre
 cuius verbis complectit s'ctia s'ctia s'ctia
 s'ctia

Sed princeps sapor Melancholie efficitur
dulcis et acerbus, hoc de Melancholia
inter hos saporis naturam participat. Cum
tur & humoribus. quod in hepate elaborantur
Melancholia, quae non separatur sed sanguine
adhuc rogit, ut acerbiora ponitur diu neque
et dulcis per sanguinis perfusione. et recte

de fuis verba
inter dulce
et ponicum
explicantur

con. saporis eo inter dulce et ponicum
et ponicum. et ponicum. et ponicum. et ponicum.
et alijs plerisque locis variis signet Melancholia
vix sapore, ita ut non acerbum, non acidum
tum, non pure acidum sicut melancholia
designet, utiq. in Sertè ait. & varia e.
humoris, varijs et. sapor imprimis, sicut
et altiana Melancholia acerbiora, exere
acerta quoniam sed remissa acida, per naturam id puri

Quemissa de fide Melancholie naturis
divisio Melancholie hanc in alimentaria, et excrementaria
Melancholie quam seorsim in accuratè ptegr. sed
facilius huius. Solutina vellez vobis
re definitur. Melancholia huius

Melancholice crassior sang. massae pars frigida et
 in parva calore dulcedini admixta acerba est. Melancholice
 gra, proxime à calore hepatis moderato ^{naturis, alime}
 ex pueriore pte Melancholice ex chylo ^{Barrio dicit} et defio.
 pueriore pte genitae in eu fine vt partes terrest
 epig. voluti ossa nutriat et sang. firmet.
 huc et pta defioe qd cae comprehendunt. Melancholice
 huc et pta defioe ex pte Melancholice pu
 u gignit. cu. e. nua qd nimis crassa e, reiquat. Melancholice
 d nimis tenuis et mordax d punit, ito
 rudis naa in hepate crassu illu succu
 quo huc qd in cord pot carere, pta qd sang. ^{necessitas}
 oium humoru debeat ad particeps,
 ex hoc laudabilior et sanior portione
 in sang. acruat admixtione; pueriore
 atz ex pte chyli terrestri. Efficiens ^{efficiens}
 Melancholice attante e moderat calor
 tis, qui d moderat, qd n excedat sua
 rientis temperatue limite, ita ut n cat
 impato et caeli gstituti. qm. e

plus

plus Melancholicus quod in declinante
 vel melancholico habitu, quod motu et
 nec, seu ipse veris, in long. Melancholicus
 realis efficit, si nō sano existente ipse
 et sic calor moderatus in absolute intelligi
 et, q̄ in temperato hoc, vel ad quatuor
 sed quillo, q̄ in Melancholico sano et at
 nante reperit. Ipse nō calores si ferant
 et si plurimum videtur sistere a moderat
 sunt tō ut in quādam, et in se quod rōt

Formalis
 causa

quod nō sui quod nō. Formalis causa hoc, in
 Melancholia subiecta et quod nō tōtō
 et si a legitima cōtione fiant solita
 tōtō formā Melancholia neget. Finalis
 ultis verbis explicat. Finalis nō in

Finalis

in necessitate, in voluntatis quod. Necessitas
 licet, ut p̄tes quod crassiores et terribil
 nutriat, et quod et ceteras p̄tes, quod
 aliarum plus sanguinis crassi, ad suam
 ne alliciunt. omne e simile simili

axioma
 nutritio
 ne.

ritur. Verū tū si princeps e. q. d. d. s. s. s.
 quod quod nutriant, medulla quod

melancholia ut gignere, quia inflammabilis, ideo 198
 ubi aduersari, cum hinc de ossa melancholia nutri-
 tio cuius rei explicatioem dicitur, quod spiritus nutriti-
 uis ossa nutiri nonnulla, quia de alio ossis sui explicatio, spiritus
 uantia et excrementum, sed detectu alio spiritus nutriti-
 uo aliquo nutriti, sicut pinguedine reliqua
 deticiente cibo aluntur. Et dicitur quod ossa ali-
 quibus spiritus sit inflammabile, ut est ipse ossa,
 inflammantur, inflammantur, et facile aueruntur
 reliqua partes, Haec res fit quod cum Melancholia
 uia aduinctu heat plurimum calidissimum
 nis, minimum uis humida et aquosa sulfurea cur facile
 fit ut ad inflammationem facile preparatur: partes
 nam melancholicas heat, plus tamen humida
 quosque sunt in sui nutritione recipiunt
 si confurantur, nigrescunt, und apparat,
 et ossa influentur plus tamen Melancholicas
 nere, quam reliqua partes. Cur uis alium ossium
 uis in gromaticam sit magis pingue
 inflammabile, quam carnosam partem, quia
 uis radiale obaginosum et pingue
 simili.

ubi dabo
 ossium

simili alio se restaurari. Vfus uo Cuius
 nis massa epy et gstantia pbeat et firm
 Jse. effecty eluti terrestres, ut firmet alia
 nimis fluxilia et dissipabilia. Hmed
 cur biliosi v. s. Arte parua. qd hoeb biliosi sunt motu
 zint mobiles lenes, qd dicitur in his Melancholia iust
 à qua tempet bilis. qui rō Cite nam ter
 ta obtinent gstantes sunt solidi et fir
 ingenij. Effecty Melancholice natus in
 effecty Melancholice
 cholicie sunt, habitu epy sensu tunc, pils m
 duere, hoeb ingenio claros, tu in phica
 tu in carmine pangendo, tu in alijs
 onorandis, eoy melis si dany. Pempet
 ta clar effecty ab illa oriunt, nisi qd ad
 rō effectum et memoria regrat, sinceritas, et spiritus
 alioqz rotubiliu, firmitate moderata
 rics, et spes quoptas n sol. intellu suo retine
 sed et una illas accuratij d'furrat,
 à Melancholia pstant; vōm sicut molen
 Melancholia tales effecty laudabiles ed
 effecty Me
 lancholice ff
 undantis, sic occupans supra motu sua crassitie
 mia obtubilat qz et intellum d'nsu
 raps

om melancholicum nibe obtenebrat 200
 motus praues induit, hystm viridos, hyste
 rones, fraudulenter, timidos reddit nec, in qd. cau furoris
 io pe excedit, qd si aduratz, furore et mania exitat. ^{Planica}
 ambrosia Excrementicia definit, frequenter
 Melancholici purior portio Melancholice in hepate Melancholi
 iro aetio, sapore ptim acerta et acida m hene a excrement
 sunt hysta ad epus expurgoen et oia alimonia hysta defio.
 no pma hysta hepatura pure excrementi
 rostra reddis, q in ventriculu reiecta edo
 stentione et appetentia adiuuat
 ca hysta excrementicia Melancholice ex hysta
 e intelligi pnt, hysta e hysta p hysta
 y. Effluente moderata hysta hepatis et effluens
 hysta tempis hysta hysta p hysta. Exupans ^{cau Melan}
 hysta excrementi caue hysta et intemp ^{cholice exen}
 el amita, vel diminuta, hysta cilon. emssom
 hysta hysta, et hysta hysta solito et alia hysta
 hysta hysta, q hysta Melancholice in quo gignunt, qua
 hysta hysta et hysta hysta nauti gneriat. Hysta
 hysta hysta hysta hysta hysta nulla q hysta aut
 hysta hysta, hysta sola exupantia hysta pro
 hysta hysta emersit, qd hysta n hysta
 illa

illa attrahere excrementicia Melancholice repurgare, et intendit, ut reurgit

causam
ambrosia
f. l.

venis et causam Melancholicam in
formis apparet ex ipso natura et
Huius in excremento fca, ut bene y cipiamy
glutratz, huc excrementicia Melancholica
separata ab hepate in liene recipit
non pura, sed sang. boni aliqd admixt
q. p. splenicu ramu solaty q. ipso huc
in omentu et alias ptes nutritionis
fertz, sic ordu pura, et distincta form

huius excrementicia sua forma ac
grat.

accipit donec in liene sopet, et pura
atq. excrementu, sed stupa et indistincta
forma obtinet. Quo modo intelligit
choleia in liene gnari, huc, ipsa int
et nuda forma adijscit. Finalis
ut nescis, ergo nutriat liene, qd qd
excrementicia nonu pura, sed q aliqd

lien nutritu adnutu huc intelligendu, h. e. p rana
Melancholicu nobiliu et ignobiliu sparce et
via sed in pu
ra. sicut alim toties depurari, ut qd uni po
no excrementu, alteri sit ali men

reij: nihil puru et excrementiciu separantur 202
 que, qm admixtos 4^{os} humores heat, qmuis
 qm aliu, et in se aliqd alti habeat,
 ut ipsa et excreta pura visita e que aa
 nutriant, qm miru si lior pars excretionis
 data ex excrementicio et crasso sanguine
 motu arterio, allm capere possit. et naa
 visus plurimis arteriolis instruit, qb. Lien pparat
 ni nutritione, hunc crassu succum Melancholia
 emaret, ita ut qmuis crassior antea ad sru nutri
 et dicitur Sangu. hepatico, pingm tm nutriat;
 tenuior illa pparare efficit. vnt dicit Gal:
 qd is. pitu liene qnto hepate minor
 tanto Sangu. tenuiori nutrii. Quoties
 ad us excrementicio Melancholice exple
 at expurgat qm. et C q e pure excrementio
 Melancholice) et in ventriculo sua
 eritate et aciditate usiq; fumi usq; miga
 gstringat, et melis ribos coactat, et
 equat ventriculo, q qd m us et a gal. pbr
 et is. pitu. Sed et alij a pnnupe aduunt
 us.

usus Meta
 cholice

ut si portione ysi minima experientia in

Melancholia in os ventriculi distributa

Melancholia atque appetitus. que ysi multi negant
a causa appetitus adstricti ratione. Et hinc non sine causa
sunt.

quoniam quoniam vite, ut et sine ratione, diuina
exercent hoc in ventriculo non demittit.

Et, et nescio ut hoc ysi pset, ventriculo.

.c. hoc vim suam retentiuam et appetitiuam

ut per ventriculum expurgat, et in se ius

trudat, veluti bilis in intestina deijctur.

Quoniam per ventriculum transiens hinc

suasert, ut sua acerbitate et acuitate

ratione et appetitu adstrictet, quod si expulsi

plurimum, hinc ab ut hoc ysi ventriculo

Caninaque quoniam imo ysi subuertit, caninaque appetit
petentia inuoluit, ut ex gal. uoluit plenitudine petet.

Et Melancholios ac famelios. et hinc

Melancholios apparat quod quatuor cum immoderate hinc

hinc famelicem mentem in ventriculo exijctur, fame con

ci. na effrat, sic et moderate effusu appetent

Acida fame quoniam nialem inualit. Et uida e. fame exultat

exultant. ut et coquis notum e.

Animal.

204

nuda et tunc hinc qd Hipp. lib. 1. d. genitura qd
 rores emmerius nce Ag. Melancholiam
 nant et l. 4. d. mor. Hydrem appellat, cur Melanch
 rei hinc qd Melancholia sepe quertatur hinc nce ag.
 qua attenuatis. s. Inimidiorely parte. ^{Hydromis appel}
 liud arteriam venis et in morbis Mel
 cholis rursus, in qd plurimu aq. in p. vomitu
 lachrymas, urines exatit, vnt Melan
 chos magne hnt atores vocat et app. t. line
 et ut sepe Hydrope quce, qd effectu nce
 his in lois designavit et app. ut hinc. quam
 melancholia genita Melancholia mncipant
 ntu insup qd n. is succi niger crassy in
 tentz Melancholia dicit. sicut sanguis non vis nger
 atq. et gerit seu grumatus sepe rps. ^{crassy succi} melancholia
 re et p. s. eipit, q. nullo modo Melancholia dicit debet.
 nam participat, in ab hac longe d. ite
 vnt ex naa emy. hris satis apparat.
 vntu deniq. qd quavis in p. r. v. d. anuy
 p. 4. in g. tra na, et quodidiana d. y. enor. ^{in g. tra nam} ^{et quodidiana}
 p. ca n. credendu qd Melancholia vntat. ^{et quodidiana}
 in p. trita, vel Bilo, vel et. in sanguine migrat.
 illa Contra m. d. s. ratione et calois

atrone

205 fictione sanguinis et pituita, nec in
 ga niger color & supra pallidus: ita ut in
 actione regredi in maiorem aliam humorem, si
 qd Melancholiam incrementum in partem mutari in humorem, le
 uia in deye
 neret in experimentu. Cur uo huc febres hili in
 alium humorem cedant, n aliunde fit, quia ex noua hu
 ore. huius uolubilis putrefactione.

QUESTIO II^a DE ATRABILE seu Melancholia nautica eiusq; speciebus.

Primum quia princeps Atrabilis species eman
 ret, inestiam respicit a naturali distincta est
 quibus ambre in ha quoniam, qd crassa
 et terrestres, differunt tibi, qd diuersimodis
 sities ista generis. Nautica. e. crassitate

Nautica Melancholia prior motu, ob maiorem terrestri gravitate
 anholiacis, instar hypostasis seu urine subsidet in
 sities uis.
 Auicenna q se subsidet, et in sanguine su
 terret, huc collectis crassis simul partem
 efficit Melancholia nautica. Nonnautica

4 ad

206

Infrone ignaty resolutis a calore humidis
 hly et crassis remanentib. Veru non solu
 fia sed et qualibz plurimum inter se laterit.
 raly. e. Melancholia multa e auid app non naly
 mada a calore humiditate, feris et multa auid
 ardax ob impressione caloris, ita ut carnes
 haeresit, rotat, liquet, corrumpat, sic Meta
 ia naly a ignati dicitur tanqua ferrum
 su a candenti. sed per hunc calorem ex on py inter Melancho
 nato genitu hly et putredinate, corruet et naly
 t de ruente a quo vly v rrod is ten pufuoy
 nit. pica color naly Melancholia in ynor
 idem instar bituminis. Deniq fermentat e hly
 hnt auctu forte, et ab aulibz tanqm veng in y Melan
 detestaty, et maligna. s. ghem. Itay. ftra chotue.
 humor firmam existit, supra modum
 niger, splendens instar bituminis calid
 us, acris mordax erodens, acidus et terra de fco.
 ti acrimia modo fermentans, ita migraty
 nullu cal degustare velit.
 y Melancholia ignaty et spes fait fru. p
 humorem sang. s. pituita et vtrinqz bilis
 urstionis

adustionis susceptibilitate gesticione. etc. in
Sulit et quod unguis humor uterque calore

et ex adustione aliq[ui]d aeris et mordacis cal
quatuor m[en]s
sp[eci]es ferit suscipi at et retineat, ex hac re ita fuerit

Anicommas. sp[eci]es horis adusti colligit. q[ui] quibus inter se
calore in subtilia, in alijs q[ui]libet plurimu
os in re adustionis effert, atrie bilis pla
miny referunt, q[ui] uigilet horis naa m

adustionis participare. sive. deterior
bilis, q[ui] ex illa simplici egignit, qui que

deterior ab Melancholia, vel ab alijs humorib[us] quent
bilis ex simplici maiore rustione et calore bilis respit
ci Colegem
ta. reliqui humores, et sic illa ueteri uis

serena excitat symptomata, q[ui]bus tan
fluores, atra bile ex Melancholia gen

De ceteris p[ro]uisione, q[ui] intelligentia
cili inuoc, eo q[uo]d p[er] crassitie partib[us] du
reat, et difficilis extirp[ati]o. Pituita etc

Et putris, q[ui] qua hic loquimur, si usterigat
Ja in atra in atra bile degenerat, hinc ex gal. collu
bile degene
rat. lib. 1. atra bile, q[ui] in minima compa

nel

affimulanda reliqs specieby, tu qz ming
 us obtineat nec colore nigru suscipiat
 at. e plurimu a succo nigro, sed qz effectz
 uit Melancholicos pp adustione s. vrit. e. nrit ^{pituita cur}
 licet, sicut in destillatibz papit, febres quar ^{intra dies}
 us Effiit, sicut memorant practiu, idcirco ^{abre bilis re}
 vtra spes atris bilis numerat. qz uo ham
 reueru sine sunt, qz vera nam hinc bilis
 le antea desensimz obtinent, qz coctio
 us: qz ex natura Melancholia adusta et
 porrefacta queniunt, ito ppria spes atris ^{siue spes}
 pr nam a gal. mults in loiz recensent, ^{hinc recenset.}
 uo offi has pprias conuolent, tm qz nita
 us, nec qstes adeo malignos int, ming
 e spes atris bilis dicunt. Inter has quia
 et papis sanguis adurit, quia pituita
 quatuor sanguis coibstant, qz facile
 sunt Melancholici, si minimu vel laly,
 vel reuert, vel vtro meale sunt,
 d atris bilis pprie dicta nam hinc
 colore, tu et. vritate, qz ipse sanguis
 adurit

aduritur, plurimum auodatur, hinc et magis
 Atra bilis uocabitur, quia pituita salua
 qua dicitur multi fullores hanc speciem hanc
 nis atris a sanguine, inter res speciem auodatur
 obiectio obijciunt quod pituita et sanguis non possunt
 cito degenerare, nisi prius pituita in
 mine, et sanguis in Alacumbolia vel bilis
 comitetur: et ex his sepe duas hinc esse
 Solutio Atra bilis. Hinc caloris quod nascitur uel
 hunc ordinem seruauit, in uinculo cal
 per naturam auro quod potens quod dicitur
 immediate comburere. sed semper quod
 calore nimio prius fieri, quod hinc uariis
 effectibus, et alias longe alijs malignis
 hinc procedentibus, ex quo hinc eam ipsa
 gignitur, diuersitate et hinc mento quod hinc

QVÆSTIO 17^a

De Humiditatibus et Aris

Quibus prius has et humiditates desin
 hactenus, designantibus uel hinc
 hanc, pro ea minime inuentor, uel hinc

15 plurib. in lovis vt. 2. i. t. nautibj facult. 210
 1. 7. Meth. c. 6. Dyfortis verbi hanc nam
 aravit, a quo postea flui. hanc dicitur
 onpfit. At no ut haru cognitione fspi
 explicae assequamur, si entranprimis humiditates
 e humiditates n sint pprie humores ^{hae n pprie}
 e vocari solent, qz humor actu flui ^{sunt humores.}
 ety q^a humiditas estm flui. nihil
 id e, qm illi in pitis nam quocsi portio
 re membri potig sonats, sunt et. nec
 ubiu. s. 3. humiditas, sunt ex se q^obb.
 Totz, sed rectig en gal. 1. 7. Meth. c. 6. Humi
 ates appellabimz. qz per sicutatib. q^oon
 em defectu gtingunt, vt in Hectiij et
 nifis notz, x^o e^ot.
 ondu e. qd ista humiditates nihil aliud qd humidi
 t, qua 3. e^o coctionis mutaoes in sang. ^{a. partes hae sint!}
 Tote a ppria uigilut alende pitis forma
 tonyato, qb. mediantib. sanguis pitis
 stiam et nam ceqrit. Itant mutaoes
 hae in sang. e^o Suerpse fiunt q^o partice
 alendam

generatio
nam humi
ditatu.

alendam Incohabitato. Haec ut q^o m^o
effluunt, ex q^o q^o humiditatu spes
se distinetu veniunt. Primum e. sanguis
debet inquit gel. p^o ex nervis egred
et int^o fit p^o humor Innotat. De in p^o
distribuit et dr ros, genera humiditatu
debet agglutinari et fit 3^a humiditas
Carnu Sicta. q^o assimilari ipsi p^o
parti et dr gluten.

cur p^o m^o
minute

Prima ergo humiditas dr Innotat,
canat, et nihil aliud e qm sanguis in
venam quodis existens, q^o ia ab ipsa
alendu foa aliqua mutatione aut

cur r^o ros 2^a humiditas, q^o ROS dr, q^o r^o illa humi
tas in substiam p^ois dispersa roris m^o
ut ipsi foam accipiat. 3^a Humiditas
bin^o. e ros ille, q^o in in substiam p^ois
quod p^o et ipsi agglutinaty et postea
ipsi p^ois assimilaty. Quarta q^o gluten vocat
nihil aliud e qm 3^a illa humiditatu
dro assimilata, et ra roris facta ut p^o

3^a m^o

idu pnnigeniu gheructz et d'pitu 212
 uror, Itaq huc q^a Humiditas e^a substia
 ortio facta dr ab fructuena Humidum
 iogeniu, n^o qd^o vore tale sit, huc q^a ipse ^{p^a humidum} pnnigenium
 gitz, et yfignam participat ad ve
 t et eam humiditatu nam nau,
 nymuntz no hie humiditates inter
 mortis succedentibz ipsam d'ctam
 n^o cogrediatz, Sanguis e^a vens fit Atrophia ^{rad distincti}
 naryatz et agglutinatz fit Anasarca, si
 nuletz, sunt impetiginos, Lema, pils
 et q^a humor agglutinatz corruptus.

QVÆSTIO vltima

Vrina, sero et sudore.

Vrina, sero cu humorib. remanenti et ^{urinae sero sude}
 ead. sit eois ma^a, substia s. aquosa, siue ^{ris una ma^a}
 valenta, siue potio ciboru aquosior, moⁱ
 et solida, sua sunt humiditates, vna ^{duae humi,}
 entifica, seu oleaginosa; Alia aquosa siue ^{detaches or substia}
 est illa orbz p^aipit^z et lignis viridibz com
 buentibz

burentibus, et qd. p. humiditas aquosa
 postea uo substantifica. Atm hoc tria
 Vrina eme se plurimum dunt, Vrina e mem ex
 ru exreme
 Hu.

acre et nitrosu, ea potulentis papuis
 ens tu et ex sero nitrosion humoru
 genitoru, qd excretu uones attrahunt
 ut cu aliqua portione sanguinis
 qdnam sit nutritiuu, et p vreticos in vesica
 trimenti qd. At hinc tanqua mobile excrementu
 foras emittat. At uo serum qd.

qd serum remanet, siue sit benignior et meli
 portio potu, seu mix sit serosior soluti
 citom pars, cu quilibet humoru
 nens mansuetior, hoc equidem ne
 vtile e, sed et necessariu sanguinis

vtilitatem
 explicat qua reliqui humores quippe tong
 sanguine et impediatur, no certu
 a, qua patit, ita mensetur, ut ad flu
 fiat ineptior, siq. medianto sero p
 cutos allalitur sanguis ad partes
 endas: quib. et sero suo officiu p
 nat

in aquositate et humore conduntur ²¹⁴
 arando, quo deficiente sibi ingor, deficiente
 sequentibus partes, exsicantur, et arescunt. sero fiunt.
 iniqua hoc efficiat, à pituita nra n̄ miny
 sanguis elaborat, et melior portio sepa
 reliqua uo tanqua inutilis & insensibilem generat, sero
 spiradem euaporat, vel p sudores refudat
 e modo sano existente que gtingit sero
 At uo ne decipiamy in cognitione sero
 aduertendu, qd aliud gignit, serum
 uelile humore tu subtilia, tum nra, tu
 profus à superioribz distincta, cui sero color va
 rios nimis calore, uel putredine, uel humore
 eius dissolunt, et liquiores eoru pituita sine
 quassa subtilia, siue substantia, sanguis
 illaorem à pituita crassioribz separant, et ita
 ruis miscent, illas tingunt colore cuius
 humoris dominantis, si bilis, erunt flaua et
 ue, si sanguis, rubra, si melancholia, uidebunt
 o subingre coruginosae; si pituita, alba
 pallide, sed n̄ solum p urinas, sed aliquo copiose
 p sudores

— p sudores

215 p sudores sem̄ istud humorem refulat.
Notate hū, qd à sero. seu subtili aquosa
urina tingit et humores ingit et urina sed n̄
tur à sero. nifeste nisi exprimatur, et humores
dissoluantur: et dicitur e.
et haec dicta sufficiant p explicacōe
Arienne et humores in laute et
Dei opt Max. et Deiparie Virginis
Anno 1611. pridie festi ss. Cosmice et
ani.

applicatio Fon.

EXPLICATIO

FEN PRIMAE DOCTRINAE SEXTAE DE

FACULTATIBUS

ARGUMENTUM

totius huiusce operis summam continens.

quod postulat ut p. 9. Fen I. membr. 3. ubi
re, quae ad 6. virtutib. procederet, veni

ia membrum explicat nullius momenti
si simul accedat accurate humani corp. cogi-

ratione: Ideo relictis modo huius tractu,
ine ad futuram huius hyemae disquisitiones

servabo. Hanc igitur virtutib. doctrinam
adhibere vos in sententiis alacris in audi-

endo attentos efficiere sperato, si modo bre-

vitute committendo ea, quae in libris sanctae
scripturae a istis membra facta fuerunt, ea solummodo

laudando quae ad cognitionem mediocriam in ex-

citando facilitate, inutiles et honorificas
faciendo, quae saepe offensa pariunt

22 octobris 1619
Anno 1619
in vinctu
studiorum.

2
Fens: expli

ut in huius
faciendo.

217 Obscuritate et angustia animi afferunt

pellitibus suero. Hoc argum quatuor
4^{ta} puncta
hoi argum g^o
neti.
puncta complectitur. 1^o erit et connexio
huius doctrine. 2^o et mente auctoris. 3^o
divisione huius doctrine. 4^o et huius
partium explicatione.

Connexio huius doctrine cum alijs proble-
tis est. Cum Avicenna de corporis structura
ex bib. etis analogis remittit, minus rem-
dit et dixit hoc est ex quatuor corporis im-
plicit. humorib. et membris concinnatur
nunc solvatur, ut ad formam seu animam g^o h^o
non devenire. Quia vero anima speculatio, et
abstracta ad sensuale g^o h^o et medium

sensualis s. d. minime spectat, ut opinatur et Avicenna
g^o h^o minime
spectat anima soluta anima g^o h^o et facultate
speculatione h. b. agit inter medios, et per actiones

sensui apparentes dignoscuntur.

Mensio auctoris est, ut in hac doctrina

facultate

...tates et Actiones simul explicet.
 ...e. correlativum eade sit sua, merito
 facultate et Actione, et correlativum, veluti
 ... Gal. l. v. et facultatibus. nautibus ubi dicitur quod
 ... cultus ad Actionem refertur, et e contra, una
 doctrina nuncius tractavit.

...io et facultatibus et Actionibus hactenus Melius cum facultatibus
 ...m dicit sibi profusus nescia. Eo quod hinc dicitur
 ... qd Medici sibi opponere sibi dicitur
 ... res s. humores et Actiones; In partibus
 ... morbus consistit, in humore eade morbum,
 ... Actionibus symptomata, quod materia dicitur
 ... ad hanc morbum cognitione.

...tate tota hanc doctrinam in 7. Capita.
 ... dicitur et virtutibus in quibus. 2^o et virtutibus
 ... 3^o et virtutibus nauti facultatis subferuntur.
 ... 4^o et virtutibus. 5^o et Actionibus. 6^o de
 ... et Actionibus.
 ... 1^o capite ostendit hanc rationem quod sit facultas

Synopsis
 tractatus

et duplex et quoniam sit facultas generandi
 uti scilicet, in utroque Medico, in utroque
 ubi sua hac se sentiam quoniam & per
 In 2. dividit facultates in actus in minores
 et Administratas seu proprias. Sicut per
 Administratas, quas subdividit in duas
 ut unum sit generans conservans individuum

quod duas obtinet species, Nutritivam et Attractivam

Alterum generans, ut conservet species, ad quod per

generativam
 subdividit in
 generativam
 et formativam
 et formativam
 et formativam
 generativam facultas, quod subdividit in generativam
 et formativam, quam omnium definit
 et formativam quod ponit. In 3. virtute nutritiva

in. q. conservet species, Attractivam, generativam

et conservativam et expultrivam, quarum

fibras. s. et q. quibus per diligens examine

et hominum munera accurate demonstrat

In 4. facultatem vitalem definit, ubi et ita quod

tanquam in istis huius et aliam facultatem huius

In 5. animarum virtute dividit in Complectivam

hanc

seu sensitiva et motiva.
 spiritiva iterum subdividit in Externam
 et Internam. Externa quintupliciter facit pro
 sensuum diversitate. Interna duplex est,
 Medicos. s. Phantasia seu sensus cordis, Cogitatio
 et Memoria, etiam istos duplex distinguit. *Phan*
 tasia a sensu cordis, Hanc porro facultatem *phant*
 gillatim nunciaminat. In 6. facultatem *phant*
 ia, desioe et explicat. In 7. trius operas *phant*
 nquit, in Simplicis et Duplicis.
 dicit esse, q. a duabus virtutibus procedunt,
 emptu adfert in appetentia et deglutitione
 dit insuper q. modo una virtus potest diversas
 ones edere; Haec est summa huius doctrinae,
 ut explicae illustare possimus suscipi
 vrendo hancite p. quatuor examinalibus

Questio prima

quid est Virtus?

qua ego aliquid exequatur suo generant

oportet, Agens et passivum seu subiectum.
 Agens, seu Medicus loquens causa efficiens,
 subiectum se extendendo vires suas, Cognitiones
 res utramque et finem promittit et explicat
 tanquam instrumens utendo subiectum alterat, et motus
 hincque actiones exerit, ex quibus opera duntaxat
 sequuntur. Subiectum vero motu agentis seu actus
 cause efficientis per facultates recipiens per huiusmodi
 sua tempera, complexiones, et alia quamvis dispositio-
 nam actionem ad hoc vel illud opus duntaxat
 exprimentem determinat, vnde tractum motus

maxima
 num et Medi-
 eorum.

et Modus, Actiones per opera et opera spiritus
 sunt, Facultates vero per actiones.

Itaque opus quod ipsis sensibus subijcitur Actionem
 designat, Actus vero facultate, Facultatem
 recipiunt unde emanat. Sic ergo melius
 ab iis, quae sensui apparent ad occultas
 aliquid eas praedit; Quod quotidie motus
 boni cognitione in usum revocatur, sed
 excipit male geatis actionem sensuum

222

Ventriculi everti, ex hac actione facultatem

et ipsius proprium, hanc temperatam ventri

strui facile gignit qd & alijs opibz nae

tes intelligendu. Veru proprium actio, ^{proprium Acti}

et facultatem Medici temperatam agnoscat ^{omn et facult}

et Gal. multis in locis, pases, Alex. Greec ^{lib. Temperat}

q plurimi. At no qthi anam caam omn

nu, cori sensu appbant, q temperato partis ^{Iti quate}

in intro ad actiones obeundas utitur. ^{proprium Acti}

iii. e. cu videant ex strueto ventriculi ^{omn gstrueta.}

parto, vel arteriy partis confusi facultatem

in dictione, languere, et deficere, illo no

actioe gstrueto uigere, inde fit ut temperatam

um facultem solum agnoscant.

Medicis eas, et propria oparum solum quare Me

Securit, q naturalibz medicis et medicamentis dicitur eas et

reut uigi, vel gberuari possunt. Itia est. alter ^{propria gnat,}

que parte nec mutatione suscipit a medica

artis, uel alijs, medicis arti operibus.

Ita ergo ultra temperata, q alterata

proprium Acti
omn et facult
tute qd sit.
lib. Temperat
Iti quate
proprium Acti
omn gstrueta.

redintegrari possit, hinc media proprium
 Actionem ingrit. His promissis qd sit virtus
 seu facultas etiā quoniam proprio scaturiat
 intelligi pot. Adco ut in explicanda de fac
 hinc. Du gal laborant nō sit. Virtus exp
 facultas, potestas ipsa. e. nōa synonyma
 definit ab hincera opais gnitu. A Gal

Facultates nātū. facultatib, ead a qua procedit. Actio
 Defio. a gal. utm qhos definit, ut sit ipsamet. tna essentia
 horum, sicutata ex relac. ad diversas opais, ead et
 placiones, ob. utit, ut instris, hō potius con
 organo affixas exercendas. Fernel. v
 togia e. r. qhos secuto et ggnitate et ut
 de quanda de, quā anā t sinu suo primo
 munerū functiones oberundas.

quæstio Sed quæret aliqis cum potius des insint essentia
 ut nunqm separant, ab illa. respondenti
 ggnie virtus anā rationalis et q ab illa
 solutio dependent, semp en illa remanent, et q
 toe à corpore; At uo virtus, q corporeis org
 alligant, et nullifia visina et reliqua
 anā separant, et illa corpis vnu

peunt: Nam hae virtutes corporeae, subiectantur, et
 unt, in ipsis organis, sicut facultates sanguifi-
 di in ipso relore, n. at. in ana. à quatuor raria
 et effectivè emanant, hoc est hua sangm
 coy totiq corpus suscitatur, et impellit un
 unig partib opia, vel melio tempa tm
 n. monet ad agendū sicut sol ana.
 qua ubi feminales virtutes in hoc vel illo gran
 menti, hordei, ex istentibus suscitatur, et in
 eduit. Et qe virtus illa in semine
 il p. se, in à p. p. agente impellat
 virtutes hae corporeae dnr coes ana et capi
 e toti composito. Vnt apparet quod dupli
 virtutes in corpore, alie q. solig ana opie
 unt, ut in totiq et voluntatib; fl. hae q. totiq
 positi ut vitalib; aiatis, creatib; earumq;
 quas melio glitrat.

compamor
 timonet ad
 agendu.

Duplices facult
 atos in qe.

Quaestio 2^a
 Quomodo dividitur Virtus.

q. s. p. ductu ad intermedias Senemiers vnt faculte
 atatu n. q. opum varietate inuestigat. In n. colligat.

opum at, diuina tria in corpore efficiunt
 alia. e. sunt, q̄ corporis substantiam et naturam
 opum tria, in individuo altorum opum, sine in se,
 genera. nis q̄ductione ipsa q̄ pagando q̄seruant
 primigenis truent, ut sunt nutriti, crescere, q̄uare
 Nautilia. ued nautilia dnr, q̄a corpus respiciunt, et
 dnrū opitū respondent, quarū fias anti
 naas uouitabant, anas q̄ motu et sensu
 destituunt, planta deficiente. Alia
 q̄ uita q̄seruant, et a primogenis uita em
 z̄ ignis vi
 falda. uiti pulvis, quo calor uita fomes em
 q̄seruat, q̄ p̄p̄ta uitalia dnr, Alia
 sunt in corpore opa, ut motu, et sensu q̄
 aialibz q̄ueniunt ued aia dnr. Hic
 his tribz opibz tres facultates q̄stituit
 Medici. Nautes, vitales, et ffiales.
 tres facultates q̄stituit a causis ad effecta p̄cedentes, q̄ tribz an
 opum. grabibz, tres facultates q̄stituit. s. p̄tici
 sentientes et vegetantes. q̄m̄is in ffial
 ac uirgat facultates loia motiua
 appetiua, huc peculiare genū
 q̄stituit sed ad sentientes uel uirgat

quod sentit, movet, et appetit, sine mani
 ut in actibus perfectis, sine obsequio, ut in
 libris et Otibus. ^{quod} non vident Medici has
 ut manifestas actiones edere, et per
 hanc in partem in corpore univervo influ
 a tribus principibus corporis partibus. hanc partes ipse
 corde, et cerebro idcirco has partes sedes ^{principis cor}
 hanc hanc hanc spirituum. ^{hepar et cor}
 ar. spirituum, cor vitalium, cerebrum
 natum. etc. ab hepate sanguinem
 hanc hanc per venas ex ipso hepate ^{sanguinis vitæ}
 entes in corpore univervo distribuiunt ^{hepar}
 rationem ignorat, quippe cum ipse
 vel lectis venis partes nutrimento case
 et corde per arterias vitales calorem in
 is irradiari et hanc hanc. Denique
 et a cerebro sensu et motu per nervos a cerebro sensus
 so enates influere in omnia membra et motu per
 ynnos principiorum medicine lateat, nos
 corda capitis et spine admonere in
 alysi et aliorum nervorum affectibus.

^{principis cor}
^{hepar et cor}
^{em.}

^{sanguinis vitæ}
^{hepar}

Laeso vel ob,
Aruto cere
Bre sensus et vis opaty
moty defuit

quoniam inu phretra, lase ob obstruato cor
consu et motu lofice ore, minime at uo
Sed ista sunt ato dura et uig of tna
et gha aristotelios
nulla tmon strae indigeant. mino
phorum artes has tres facultates in
Artes opime gstituit, et ab illo neruos arterias, et ven
t facultatiboniri asserit; Cuiy sentia si rem admo

ppendamus facile cum illa Medicoru
atq. etc. cu qti anam vnicu et simplici
corpo primum facultum cognorant, hanc
qm foam uite participo Chuc. e ab
fors distinguitur in corde of cum
vite fonte gstituant. Jure eglom
tatos, q ad vita futanda nespice
corde emanare asserunt. Veru q
uti vnicu organu, has tres gneros

omnibus quippe indigeant organo
alix substituit naa prauipua organo
cerebru et spar, quib. cor. tanq
reg, his vt sub regiby vltiz. qn op

Cor vite
Rex.

Et in cor &c primum et sedem omnium
vultum, à quo ut fonte aëre oēs scaturiunt
manifeste videt et exequitur, ut aiunt, in
his principis partibus elucere.

quomodo con
siliis pñi
et Medici
facultate.

quomodo nihil q̄ medicos dixerit unū q̄
minis sensuales aëre cognitione fugi
vultes primum et facultatem sedes primarias
prosequunt, ubi eam opus omicare, et ex
conspiciunt. Quia rāc quæriunt
illissime q̄ in Medicis. Atq̄ Artes in

fuit decepti, quod existimauerit, necesse
erit à corde derivari, q̄ e q̄ Anatomia
rem expiam. Sed obijciat aliq̄ duo sunt
nam et sedes facultatis natiæ, q̄ sunt obiectio.
se principes partes natiæ hepatis et testes
o male, hepatis, facultatis natiæ unicam
tuitis primum. Respondet, qd facultatis natiæ solutio
ates alie sunt, q̄ ad corporis vitam serva
m nescio existunt et dñr proprie in dñi,
hui

229 dui ut nutritiva et nutritiva
Alie sunt ad spem gnationem, ut generatio
quo circa cum loquimur de sede facultatum
hoc in loco intelligimus de his que ad vitam
necessaria et ad individuum pertinent. Et sic
reparatio unius est principium facultatis naturalis
vitae inferientis. Si vero spem respiciamus
quod testes testes et principes partes ducimus et proprie
partes minime
res dicimus
reantur
na. Item dubium minimum inter
mouetur quomodo hae facultates in unum
corpus distribuantur et qua ratione influant.
dubium alij dicunt hoc re ipsa mediantibus spiritibus
influeret. Alij facultatem naturalem in se
negant; Alij denique alia sentiunt. Sed
huius generosae vitae divinitus dicitur
facultate influere dicitur intelligi
re ipsa influentibus a se ipsis et vis partibus illis
in habentibus coeantur. vel manet
man

...a, circa qua facultas h[ab]et agere, et in
 ...sa gloriari, partib[us] distribuit ipsa virtute
 ...ditis, ut diuini vim et vigore lampadi
 ...portari si oleum sup[er]infundam[us]. Qua
 facultas n[atu]ralis o[mn]ib[us] partib[us] insita, ha[ec] ^{Facultas}
 ...nt. e[st] partes caloris insitu[m] p[ro]p[ri]u[m], in quo ^{na[tu]ralis par}
 ... et illa facultas, ab hepate fo[er]at[ur] in ^{insita}
 ... bene ma[tr]i, hoc e[st] sanguis ab epate p[er] ^{ferula}
 ... o[mn]es partes abendas irrigatur. Facultas ^{vitalis}
 ... vitalis ep[ist]r[ate] influit, et ma[tr]i quidem ^{ep[ist]r[ate] influit}
 ... e[st] a corde, ubi na[ta] thesauru[m] caloris re
 ... fuit, derivat[ur] ep[ist]r[ate] vitalis et cu[m] eo calor
 ... reliquam partiu[m] p[ro]p[ri]u[m] et insitu[m] calo
 ... refovellantur. Fo[er]at[ur] i[n] facultas vita
 ... influit p[er] puls[um], q[uo] o[mn]ib[us] partib[us] a Corde
 ... tribuit. Deniq[ue] a Cerebro facultas ^{stialis}
 ... tr[ans] sol[us] influit, hoc e[st] vis movendi ^{stialis}
 ... sentiendi vis a cerebro in alijs ^{tot[us] influe}
 ... it.

hac virte privatus irradiatur. et hoc qm
spu mediante, quo tanqm incho in pro
gredito utiq calor si modico loquamus
vel ana, si philosophice ad quoslibet part
velis impio monentes.

Quaestio Tertia Quid e facultas vitalis et quatuor

Cum inter veteres corpis facultate
ea q nautis se pcedat, sunt caru
cur f nauti opibz vitre e ipis quoz tractas alijs pp
puz tracta du. de definit at. nautis facultas est
gal? deho gal? mente vis natura, seu calor
nati, qua corpz ex atto generat, aut
deho et nutrit. cum pios se vis ante v
rum: tantis, q calor is innati incho uter
corpz aiatum generat auget et nutrit
In ja defioe, natura auipit, p illo p
opum, q ab ijs distinguunt, q com

et sensu ut in electione fiunt, cuius 232
 sunt ante opera, sicut facultates gener
 et ad eo naturales que comparantur
 his ante sensum, Inr. naturales.
 iunt sine sensu et motu, ab electione
 niente. Hanc naturam gal. nihil qd. non esse
 De putat, quia calor illu innatu gal. vitat.
 mine residente, que Artes eto Stella
 simulat, quia oium actum & opifex, ab
 Hipp. i. d. naa hum. oia calore
 regi et gubernari. Hunc et. calorem
 temperanti aliqto designat gal.
 temperato, oes Artes fieri passim
 So qd ille calor, simul cum spui ignis
 vity partibz inexistens caru sub,
 et compoem et ex. q. etis mixtionem
 vinit, et ad illa tempore redigat
 rurs actionibz obvenit's regratz,
 erro fctm, De oim hoc oium Naturam
 utatu, q. grate obm, sed Inversa roe
 oim hoc naa
 In facultatu

q̄teng-e attm d̄ in p̄tia vt ex eo generat
 d̄ om̄ p̄tine generatiue, q̄teng v̄o q̄t
 quomodo ad ut substantia, ex qua reparat̄ id, qd̄ t̄perdit̄
 menti s̄ d̄ om̄ nutritiua, in q̄ deniq̄ gl̄lem̄
 obm̄ v̄o p̄tate maiore corp̄, coicat, tr̄ om̄ Cē
 inuentione

Duidit̄ hęc facult̄es n̄at̄is in tres sp̄es
 abico, fructiue, et Altiue. q̄b̄ s̄ub
 4. alia facultates, Attractiue, s̄. con
 retentiue et expultriue.

Tres p̄e p̄cipue sp̄es, inter se reat̄
 ter ut opinio d̄t̄ q̄ ab h̄it̄ n̄at̄is
 Tres sp̄es fa
 cultatis reat̄
 Cū ex trib̄ opib̄ in se distinctis
 distinguunt̄ facultates ostendit̄. Et̄. Cū ex semine

p̄duit̄, sine fact̄y in utero fit, qd̄ n̄
 fca, dat̄y mot̄ ad noua forma, Cū
 fact̄y p̄duit̄, crescit, et auget̄, fact̄y
 qd̄ mot̄ ad quantit̄e. 3.º n̄d̄ post̄ auym̄ent̄
 quantit̄e.

p̄seruat̄ aiul̄ et mā noua rege
 in locū de p̄dit̄e, fit̄y mot̄ ad fact̄ia
 māam. p̄t̄eu has facultates in ter
 distinḡ in h̄ic lat̄is apparet qd̄ n̄ fca

unt, et in fili suas experiant autem
 fisis s. hty. generatrix. e. in utero picipie
 vires manifestat, in fectu edito usquid qfirmatur
 vigore nutritio solet doari, nutritio qe hpm dstin
 namq toto vitæ tuncq vigeat suus qm
 manifeste autem experit, post adeptu
 nate incrementu. Atq otg iho factos
 coe efficiant. Quopterea hñ ninty
 sed sctm impediunt, qm maã illis
 dec. Si generatrix, fectu ra edito
 natis maã, q regenerari nequit, de
 ita ut oia, et partes spermaticas
 nunqm recuperent, vel regenerent
 Auctrici post auentionis terminu
 it maã extensibilis, partes e. corpora
 facta et nimis sicce extendi etange nã t Auctri
 ratiunt. Ex his raibz facile hom ce qd cesset.
 am quellen et com arctadissolue
 facultate nutritice, à nutritione
 m differre aiunt, et q facultate
 generatrice in nutritice qfrunt,

Quaestio quarta. Quid est Facultas nutritrix?

Quamvis Generatrix dignitate et maiori
 praedat, haec tamen nescite, et sui officio, quod
 desio Animi calis inferuire sibi sibi arrogat locum. De
 facultate nutritrix a nro fructu. Vis illa, quae
 hoc est etiam, in nutriti (s. corpus striati)
 partibus abunde et similitudine eade
 substantiam, quae est, ut per ipsam reser
 gat. Desio circumperit, quod dissoluta fuit, et quae
 vis, quae replet, quod enervatum est, claud
 modo definitur. Nutritrix facultas est
 potius vis, quae ex Alto, caloris natura
 pro inuanti. attractione, retentione
 coactione, et expulsioue, quod ex
 poris uicini fluit, reponitur et con
 ipsa gloriatur. In qua desio quinq
 antequam in qualibet facultate spectat
 s. omnem, Anstom, cau adiuuans et sim
 Et quod hac Actione nutritrix
 finit etiam quod t. v. Inualib. finit

Commenta
 toris desio

ad id quod nutrit, cui quod nutrit assimilatur
 tanquam adiecti altissimi caloris beneficiis in
 substantiam quaevis et assimilatio, in
 ne in qua plures nutrites, et altera in actione
 aspiciuntur, quos loco cit. Gal. dicitur plures muta
 rionat, uti ad nutritem facultatem intelli
 genda plurimum luminis afferentes.
 quae e. Cibus qualiscumque sit, a sua parte
 remota, quia ipsam inducat, ubi per parvas
 e alteram de, veluti in ore per parvas
 tubiculi in chylo quertitur, in hepate
 tenuis efficitur, in partibus ipsis quatuor
 moris sunt generantur, semper in
 riam partem commutatur et formam viventis
 pit. Quae alteras per coctionem effi
 citur, quae per ipsam nutritionis actus nutritionis
 tot, ita ut quod alteras distinctae sunt actio prima
 que, tot coctionis species existantur. e coctione.
 ad harnam non reuertuntur, sicuti
 ple in tractatu de humoribus. Gal. de

generatione humoru demonstrandi
 Præcipua ergo causa ad inuans in
 caa ad inuansone e coactio, q̄ alius sibi ad seipsum
 actiones. s. attractione potentione et
 onco. quolibet e pars eū simili nutri
 ut ex Albo diffimili, sibi ppriū succū
 ore uertus Actione attractiua indiguit, q̄ qd̄ famul
 attractionis conuerteret, sicut in plantis ur̄, q̄ ex terra
 sis succis p̄dita ppriū sibi eluunt, s.
 nus amari, utis dulcis et sic et reliq̄.
 Sed et quouis altm simile attrahat qd̄
 patm, et per quālibet in tm qd̄ ad fulgū
 ito a calore alteraret, et formā partē
 not, debuit retineri donec p̄fecta fice
 retentione sic̄ cordis utiq̄ negio retentione, et
 alteraret, et q̄ factu sibi in mem
 non sed d̄nutim̄ a om̄i q̄a uolū
 cūco attrahit, qn̄ hōc aliquid sup̄tm̄
 à generationis vi separat, debuit gl̄e
 q̄ a parte nutrienda excrementū
 pelleret. Unde fit, ut Actio expulsi
 expulsiōis siderat, Quare et nutritio sp̄cia
 h̄y

q. adiuuantib. Actionibz indiget. I qua
auultatib. postea dremq.

omnis vis in form et p gloqns nutritionis conditionis in
natus e, influenti adiu. ty; sel inter brm e calor
nuting.

teraces, nutritio ne pcedentes queda
q ad actione nutritiue facultis ph^o propriam

ty, cuiusmodi sunt extensio flti in ptem
ad adam, assimilatio, eglem, et unio, q flti
pprie nutritiue dnt. Veru qua rone Actiones
pprie nutri
inte dno flti scire expediat. fltm partiali
riue.

composita hae quasi spongia illud mli
p poros a naa opi formator attrahit
nulla sit pars minima, qnimum

ig n flingit, et tota pars substrum
ata eadem foa pradet, et aqtr in tota

iam se insinuet, vt vnu inu fiat et
utet; Ex quo apparet qd vera nutritio